Actum est hoc XoVIIo kalendas augusti, anno Domini  
MoCCoVIIIIo.

Sig+num Berengarie de Rochafort, abbatissa monasterii Fran-
chiziarum, qui hoc laudo et firmo testibus firmar erogo. Sig+num 
Raimunde, priorissa. Sig+num Alet de Sero. Sig+num Dulcie, 
comitisse Urgelli. Sig+num Berengarii de Guanalor. Sig+num Pe-
tri Cellerarii. Sig+num Petri de Guanalor. Sig+num Guillelmi de 
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Cabaoth, filius Arnaldi de Chabaoth. Sig+num Santie. Sig+num 
Marie, filie eius.

Berengarius de Guanalor, celsonensis canonicus et levita, qui 
hoc scripsit et hoc (senyal) fecit.

ABCDEFGH

219

1209, juliol, 25
Donació. Guillem de Guàrdia dóna a la seva neboda Bruneta l’honor 

que té al terme de Montgai.
 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 193r.

In Dei nomine. Sit notum cunctis quod ego G(uillelmus) de 
Guardia facio carta donacionis ad te Bruneta, mea nebota, ipsa 
mea honore que ego habeo vel habere debeo in kastro Mongai. 
Sic dono tibi ad proprium alaudium et ad tuam voluntatem facere 
per cuncta secula.

Actum est hoc. Facta ista carta VIII kalendas augusti, anno 
MoCCoVIIIIo. 

Sig+num G(uillelmi) de Gardia, qui hanc mandavit scribi 
testibusque firmari precepit. Sig+num Bernardi de Galiner, milite. 
Sig+num Arnalli de Benavent, milite. Hii sunt testes.

Petri, diachoni de Guardia, scribsit et fecit hoc (senyal). 

220

1209, setembre, 2     
Jurament i renúncia. Sança de Llobera jura, per a la salvació de la 

seva ànima, que no demanarà res al monestir de Santa Maria de 
les Franqueses de la propietat que el seu marit Bernat li va vendre 
anteriorment.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 15r.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 237, doc. 98.

Ad noticiam cunctorum perveniat, quod ego domina Sancia 
de Lobera, bono intuitii iuro super periculum anime mee quod 
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ego racione aliqua dotis vel sponsalicii vel alia non veniam con-
tra monasterium Franchiziarum dum vixero in hoc seculo de illo 
honore, quem Bernardus de Angularia vir meus iam vendidit et 
inpignoravit prefato monasterio, usque ad hunc diem per Deum 
et per hec sacrosancta quatuor Evangelia meis propiis manibus 
tacta, set totum meus ius que habeo vel habere debeo, dono et 
diffinio iamdicto monasterio Franchiziarum, per me et per omnes 
meos, per cuncta secula prestito sacramento predicto.

Acta ista carta sacramentalis IIII nonas septembris, anno 
Domini MoCCoVIIIIo.

Sig+num Sancie de Lobera, qui hoc iuro et firmo testibus 
que firmare rogo. Sig+num Raimundi de Ribellis, qui hoc firmo. 
Sig+num Gombaldi de Ribellis. Sig+num B. de za Tapia. Sig+num 
Bernardi de Montmur. Sig+num Raimundi Bafarul. Isti sunt testes.

BERENGARIUS de Guanalor, canonicus Celsonensis, qui hoc 
scripsit iussi domine Sancie et hoc signum (senyal) apposuit.

221

1209, setembre, 4  
Definició. Maria, viuda d’Arnau Pallarès, i el seu pare, Pere d’Alòs, de-

fineixen a Marquesa de Cervera el que tenen al terme de Balaguer.
 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 17r.

Carta Marie, uxoris A(rnaldi)Paillares
In Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus atque futuris 

quod ego Maria, uxor Arnaldi Paillares condam defuncti, et ego 
Petrus d’Aloss, eius frater, quisque in solidum, per nos et per 
omnes nostros, bono animo ac spontanea voluntate absolvimus et 
diffinimus vobis Marchesie de Cervaria et vestris et quibuscunque 
volueritis omnes ius nostrum et racionem quam habemus et habere 
debemus in illo troz alodii quod est in illa sorte terre quam vos 
emistis de Bernardo de Anglerola in termino de Balager. Absolvi-
mus —inquam— et diffinimus vobis et vestris in perpetuum pro 
XX solidis Acrimontensibus, quos omnes iam a vobis habuimus 
et recepimus unde bene vestri paccati sumus nostre voluntati, et 
ideo renuntiamus exceptioni non numerate pecunie et doli. Pre-
dictum autem ius nostrum prefati troz alodii cum omnibus suis 
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pertinentiis et affrontacionibus et melioramentis, cum introitibus  
et exitibus, habeatis, teneatis, possideatis et expletetis vos et vestri et  
quos volueritis in perpetuum pro vendere, donare, inpignorare  
et alienare et ad omnes vestras vestrorumque voluntates omni 
tempore faciendas. Et sic de nostro posse et iure ac dominio ei-
cimus et abstrahimus quicquid in predicto troz alodii habemus et 
habere debemus ratione quacumque, et in vestrum vestrorumque 
posse et uis ac dominium mittimus et tradimus, sicut melius dici 
et sanius intelligi potest vestro bono intellectui et vestrorumque, 
ad omnes vestras vestrorumque voluntates faciendas in perpetuum, 
ut superius dictum est, sine omni nostro nostrorumque retentu. Et 
per nos et omnes nostros convenimus vobis et vestris inde facere 
legalem garentiam.

Quod est actum II nonas septembris, anno Domini MoCCo nono.
Sig+num Marie, uxoris Arnaldi Paillares, condam defuncti. 

Sig+num Petri d’Aloss, eius fratris. Qui hoc firmamus et concedi-
mus et testes firmare rogamus. Sig+num Geraldi Bernuzii. Sig+num 
Garcie de la Pont. Huius rei sunt testes.